rate et aequabiliter inter se respondeant, sed alterum altero et
 valentius imbecilliore longe excellat, nulla generatio futura
 est. Quocirca quomodo rationi consentaneum fuerit ut
 quid ab uno generetur, cum ne a pluribus quidem genere-
 tur, nisi probe mutua inter se temperie conveniant? Cum
 igitur ejusmodi sit natura (cum reliquorum omnium tum
 hominis, non unum esse hominem necesse est, sed eorum
 unumquodque quae ad generationem conferunt, talem in
 corpore vim qualem contulit obtinerè. Rursus cum homo
 interit, singula in suam naturam secedere necesse est, hu-
 midum nempe ad humidum, ficcum ad ficcum, calidum ad
 calidum, frigidum ad frigidum. Talis autem tum animan-
 tium tum reliquarum omnium rerum est natura, oriuntur-
 que similiter omnia et similiter occidunt. Eorum enim na-
 tura ex praedictis omnibus constat et ut praedictum est de-
 finit, in id ipsum unde conflatum est unumquodque, eodem
 etiam se recipiens. Hominiis autem corpus in se sanguinem
 et pituitam et bilem duplicem, flavam nempe et nigram,

Ed. Chart. III. [107. 112.] Foef. I. 225. 226. Ed. Lind. I. (266. 267.)
 διατην, ἤρουν ξανθὴν τε καὶ μέλαιναν. καὶ ταῦτ' ἐστὶν αὐτέω ἢ
 φύσις τοῦ σώματος καὶ διὰ ταῦτα ἀλγείει καὶ ὑγιαίνει. ὑγιαίνει
 μὲν οὖν μάλιστα, (267) ὁκόταν μετριῶς ἔχῃ ταῦτα τῆς πρὸς
 ἄλληλα κρήσιος καὶ δυνάμιος καὶ τοῦ πλήθεος, καὶ μάλιστα ἢν
 μειγμένα ἢ· ἀλγείει δὲ, ὁκόταν τι τουτέων ἔλασσον ἢ πλείον
 εἴη, ἢ χωρισθῆ ἢ ἐν τῷ σώματι καὶ μὴ κεκορημένον ἢ τοῖσι ζύμπα-
 σιν. [112] ἀνάγκη γάρ, ὁκόταν τι τουτέων χωρισθῆ καὶ ἐφ'
 ἑαυτῷ σιῆ, ἐνθὲν τε ἐξέστηκεν, οὐ μόνον τοῦτο τὸ χωρίον νο-
 σερὸν γίνεται, ἀλλὰ καὶ ἐνθα ἐπιχυνθῆ, ὑπερπιπλάμενον ὀδύ-
 νην τε καὶ πόνον παρέχειν. καὶ γὰρ ὅταν τι τουτέων ἔξω τοῦ
 σώματος ἐκρυῆ πλείον τοῦ ἐπιπολάζοντος, ὀδύνην παρέχει ἢ κέ-
 νωσις. ἢν ταῦτα πάλιν ποιήσῃται εἴσω τὴν κένωσιν καὶ τὴν
 μετάστασιν καὶ τὴν ἀπόκρισιν || ἀπὸ τῶν ἄλλων, πολλὴ αὐτέω
 ἀνάγκη διπλὴν τὴν ὀδύνην παρέχειν κατὰ τὰ εἰρημένα, ἐνθὲν
 τε ἐξέστη καὶ ἐνθα ὑπερέβαλλεν. εἶπον δὴ ὅ ἂν φήσω τὸν ἄν-
 θρωπον εἶναι, ἀποφαίνειν αἰεὶ ταῦτα ἐόντα καὶ κατὰ νόμον καὶ
 κατὰ φύσιν. φημὶ δὴ εἶναι αἷμα καὶ φλέγμα καὶ χολὴν ξανθὴν
 τε καὶ μέλαιναν. καὶ τουτέων πρῶτον μὲν κατὰ τὸν νόμον τὰ

continent, ex quibus corporis ipsius natura constat: et per
 haec dolet et sanum est. Sanum quidem vel maxime, cum
 haec moderatam inter se tum facultate tum copia tem-
 perationem habuerint, idque praesertim, si permixta fue-
 rint. Dolet autem, ubi horum quicquam vel minus, vel co-
 piosius fuerit, aut in corpore separatum, nec reliquis omni-
 bus contemperatum. Cum enim horum aliquid secesserit et
 per se confiterit, necesse est non solum locum ex quo ex-
 cessit morbo tentari, sed eum etiam in quem nimia copia
 influxerit dolore et labore vexari. Nam si quid horum am-
 plius quam redundantia requirat extra corpus effluat, eva-
 cuatio ipsa dolorem exhibet. Sin contra intro vacationem
 et transitionem ac ab aliis secretionem fecerit, duplicem
 sane dolorem, velut dictum est, ut concitet necesse est, et
 unde excessit et ubi redundat. At sane cum dixerim quae-
 cunque hominem esse affirmaro, ea me semper talia esse et
 pro instituto et pro natura, demonstraturum. Idcirco assero
 sanguinem esse et pituitam et bilem tum flavam tum ni-